

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 2086/2021/ORA-IP
na realizáciu diela

„Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Bakossova a Nám. Š. Moyses“

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien
(ďalej v texte len „Dodatok č. 1“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ:	Mesto Banská Bystrica
Sídlo:	Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica
V mene ktorého koná :	Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica
Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach zmluvných :	Ing. Dominik Búry e-mail: dominik.bury@banskabystrica.sk , tel.: 048/4330 122
vo veciach technických :	Ing. Pavol Oravec e-mail: pavol.oravec@banskabystrica.sk , tel.: 048/4330 470
Bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a. s., pobočka Banská Bystrica
BIC:	CEKOSKBX
IBAN:	SK77 7500 0000 0040 1679 5432
IČO:	00 313 271
DIČ:	2020451587
IČ DPH:	SK2020451587

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	VIAKORP, s r.o.
Sídlo:	Strážska cesta 7892, 960 01 Zvolen
Zápis v OR :	Okresného súdu B.Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 29450/S
V mene ktorého koná :	Ing. Michal Šimko, konateľ spoločnosti
Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach zmluvných:	Ing. Ján Šimko, e-mail.:
vo veciach technických:	Ján Bohovi, e-mail.:
Stavbyvedúci:	Ján Bohovic, tel.:
Bankové spojenie:	
BIC:	
IBAN:	
IČO:	50 228 455
DIČ:	2120221499
IČ DPH:	SK 2120221499

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok I.

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 21.12.2021 Zmluvu o dielo č. 2086/2021/ORA-IP na realizáciu diela „Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Bakossova a Nám. Š. Moyses“ (ďalej len „Dielo“) (ďalej len „Zmluva o dielo“).
- 1.2 Listom doručeným Mestu Banská Bystrica dňa 08.03.2022 Zhotoviteľ upozornil Objednávateľa na enormný nárast cien niektorých druhov materiálov potrebných na realizáciu Diela, v dôsledku čoho deklaroval nemožnosť realizácie Diela za cenu dohodnutú medzi zmluvnými stranami v zmysle článku 3. bod 3.1 Zmluvy o dielo. Na základe osobných rokovaní medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, predmetom ktorých bolo posúdenie relevantnosti požiadavky Zhotoviteľa na úpravu ceny za zhotovenie

Diela s poukazom na existenciu mimoriadnych okolností v celosvetovom meradle, ktoré významným spôsobom ovplyvňujú možnosti Zhotoviteľa plniť si zmluvné povinnosti vyplývajúce zo Zmluvy o dielo, Zhotoviteľ dňa 02.05.2022 predložil Objednávateľovi špecifikáciu vybraných druhov materiálov potrebných na realizáciu Diela, u ktorých Zhotoviteľ zároveň preukázal nárast cien oproti cenám ním predloženým v rámci ponuky do verejnej súťaže. Zhotoviteľom deklarovaný a preukázaný nárast cien vybraných druhov materiálu a tovarov potrebných na realizáciu Diela predstavuje sumu vo výške 45 283,51 EUR bez DPH, t.j. 54 340,21 EUR s DPH (slovom : päťdesiatštyritisíc tristoštyridsať eur a dvadsaťjeden eurocentov).

- 1.3 V priebehu realizácie Diela došlo k vzniku rozdielov v potrebe vykonania niektorých prác a dodávok materiálov určených na realizáciu Diela oproti pôvodnému rozpočtu Diela. Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, položkovitý súpis prác a materiálov (v podobe odpočtov), ktoré Zhotoviteľ na Dielo nevykoná a/alebo nedodá, a zároveň položkovitý súpis navyše prác, ktoré neboli uvedené v pôvodnom rozpočte Diela a ktoré zmluvné strany pri uzatváraní Zmluvy o dielo nemohli objektívne predvídať, avšak ich vykonanie je nevyhnutné na riadne dokončenie Diela a zabezpečenie možnosti jeho riadneho užívania a prevádzkyschopnosti (v podobe prípočtov), sú obsiahnuté v Prílohe č. 1 k tomuto Dodatku č. 1 a predstavujú sumu vo výške 63 781,38 EUR bez DPH, t.j. 76 537,66 EUR s DPH (slovom : sedemdesiatšesťtisíc päťstotridsaťsedem eur a šesťdesiatšesť eurocentov).
- 1.4 V zmysle bodu 1.2 a 1.3 Zmluvné strany deklarujú potrebu zvýšenia ceny za Dielo o sumu vo výške 109 064,89 EUR bez DPH + DPH (20%) 21 812,98 EUR, t.j. spolu vo výške 130 877,87 EUR s DPH (slovom: jednototridsaťtisíc osemstosedemdesiatšesť eur a osemdesiatšesť eurocentov), v členení:

STAVEBNÝ OBJEKT		Cena v EUR bez DPH	20% DPH	Cena v EUR s DPH
SO 01	Asfaltová komunikácia Bakossova	104 119,41	20 823,88	124 943,29
SO 02	Komunikácia zo zámkovej dlažby, Námestie Štefana Moyses	4 945,48	989,10	5 934,58

- 1.5 Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, v priebehu realizácie Diela dôjde k prerušeniu prác na Dielo z dôvodu Objednávateľom avizovanej organizácie hromadných podujatí, a to multišportového podujatia s názvom „Medzinárodný mládežnícky festival 2022“ (EYOF) a 364. ročníka Radvanského jarmoku, ktorých prípravou ako aj samotným priebehom bude realizácia Diela priamo dotknutá.
- 1.6 Vzhľadom na potrebu prerušeniu prác na Dielo ako aj z dôvodu potreby vykonania navyše prác požadovaných Objednávateľom, ktoré si vyžadujú časovo náročnejší technologický proces a ktoré neboli súčasťou harmonogramu realizácie Diela, zmluvné strany sa dohodli, že Dodatkom č. 1 dôjde k zmene/úprave termínu odovzdania Diela ako celku, ako aj k zmene/úprave celkovej ceny za Dielo.
- 1.7 Na základe vyššie uvedených skutočností, v zmysle článku 13. bod 13.1. Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení:

Článok II.

- 2.1 Článok 2. „Čas plnenia“ v bode 2.1 Zmluvy o dielo sa mení, v znení:

Ukončenie realizácie Diela: do 31.10.2022

- 2.2 Článok 3. „Cena za dielo“ bod 3.1 Zmluvy o dielo sa mení, v znení:

Cena za Dielo podľa tejto Zmluvy je stanovená dohodou na základe víťaznej Ponuky Zhotoviteľa, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov,

a Dodatkom č. 1 a predstavuje sumu vo výške 588 331,79 EUR bez DPH + DPH (20%) 117 666,36 EUR t.j. spolu vo výške 705 998,15 EUR s DPH (slovom: sedemstopäťtisíc deväťstodeväťdesiatosem eur a pätnásť eurocentov) (ďalej len „Cena za Dielo“).

Cena za Dielo je členená podľa jednotlivých stavebných objektov nasledovne:

STAVEBNÝ OBJEKT		Cena v EUR bez DPH	20% DPH	Cena v EUR s DPH
SO 01	Asfaltová komunikácia Bakossova	395 360,69	79 072,14	474 432,83
SO 02	Komunikácia zo zámkovej dlažby, Námestie Štefana Moyses	192 971,10	38 594,22	231 565,32

Článok III.

- 3.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatkom č. 1 ustálili rozsah prác potrebných na splnenie predmetu Zmluvy o dielo ako aj celkovú cenu za predmet plnenia; tým nie je dotknuté ustanovenie článku IV. bod 4.3 Zmluvy o dielo. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo Dodatkom č. 1 nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.
- 3.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 3.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých Objednávateľ obdrží štyri (4) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží dva (2) jeho rovnopisy.
- 3.4 Dodatok č. 1 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo uzatvorenie Zmluvy o dielo.
- 3.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.
- 3.6 Prílohy :
 - **Príloha č. 1** Ocenený výkaz výmer (Rozpočet stavby - ponuka Zhotoviteľa) – aktualizácia

V Banskej Bystrici, dňa

V Banskej Bystrici, dňa

Za Objednávateľa :

Za Zhotoviteľa :

MUDr. Ján Noško
primátor mesta Banská Bystrica

Ing. Michal Šimko
konateľ spoločnosti

- REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022-2bakossd
Stavba: **Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Bakossova a Nám. Š. Moysesova - Dodatok č. 1**

JKSO:
Miesto: Mesto Banská Bystrica

KS:
Dátum:

Objednávateľ: VIAKORP, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			109 064,89
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	109 064,89	21 812,98
Cena s DPH v EUR			130 877,87

Projektant _____ Spracovateľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

Objednávateľ _____ Zhotoviteľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2022-2bakossd

Stavba: Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Bakossova a Nám. Š. Moysesova - Dodatok č. 1

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		109 064,89	130 877,87
001	Zmena ceny asfalty	45 283,51	54 340,21
002	Ostrovčeky Bakossova	4 750,00	5 700,00
01	Moysesova menej práce - betón. prahy, dlažby	-16 424,91	-19 709,89
02	Moysesova navyiac práce - obrubníky	21 370,39	25 644,47
03	Bakossova menej práce - obetónovanie, chránička	-42 810,84	-51 373,01
04	Bakossova navyiac práce - UV, plocha pred garážami, recyklácia	89 712,78	107 655,34
5	Vodorovné dopravné značenie	7 183,96	8 620,75

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Bakossova a Nám. Š. Moysesesa - Dodatok č. 1

Objekt:

001 - Zmena ceny asfalty

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

45 283,51

D HSV

Práce a dodávky HSV

45 283,51

D 5

Komunikácie j.ceny podľa ZoD

-129 304,13

1	K	565171213.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 120 mm	m2	-648,000	17,33	-11 229,84
2	K	565171214.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 130 mm	m2	-827,500	16,59	-13 728,23
3	K	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	-6 500,000	8,40	-54 600,00
4	K	577144311.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	-6 074,000	8,19	-49 746,06

D D1

Komunikácie - zmena j.ceny, dodatok č.1

174 587,64

5	K	565171213.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 120 mm	m2	648,000	23,40	15 163,20
6	K	565171214.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 130 mm	m2	827,500	22,40	18 536,00
7	K	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	6 500,000	11,34	73 710,00
8	K	577144311.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	6 074,000	11,06	67 178,44

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Bakossova a Nám. Š.
Moysesova - Dodatok č. 1

Objekt:

002 - Ostrovčeky Bakossova

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 750,00
D		HSV	Práce a dodávky HSV				4 750,00
D		5	Komunikácie				2 750,00
3	K	581120315.S	Ostrovčeky výpfn	kpl	1,000	2 750,00	2 750,00
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 000,00
1	K	91	Dodávka a montáž ostrovčkového obrubník plastový, červeno biely	m	50,000	40,00	2 000,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Bakossova a Nám. Š. Moysesova - Dodatok č. 1

Objekt:

01 - Moysesova menej práce - betón. prahy, dlažby

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-16 424,91

D HSV Práce a dodávky HSV

-15 084,91

D 1 Zemné práce

-458,97

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	-26,700	7,23	-193,04
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	-26,700	1,07	-28,57
3	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	-26,700	6,42	-171,41
4	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	-507,300	0,13	-65,95

D 2 Zakladanie

-8 623,05

5	K	274321511.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	-26,700	101,65	-2 714,06
6	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	-90,068	37,45	-3 373,05
7	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	-90,068	5,35	-481,86
8	K	274362021.S	Výstuž základových pásov zo zvr. sietí KARI - KY49	t	-1,422	1 444,50	-2 054,08

D 5 Komunikácie

-4 378,44

9	K	596911244.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby pozemných komunikácií hr. 100 mm pre peších nad 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	-132,000	10,70	-1 412,40
10	M	592460Ponuk.cena1	Dlažba betónová SEMMELROCK ARTE staromestská dlažba výška 10 cm - sivo-čierna melírovaná	m2	-132,000	22,47	-2 966,04

D 8 Rúrové vedenie

-364,45

14	K	871265008.S	Montáž kanalizačného RC potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného natupo D 90x8,2 mm	m	-97,500	3,21	-312,98
15	M	286130022600.S	Rúra dvojrstvová na tlakovú kanalizáciu SDR11, 90x8,2x12 m, materiál: PE 100 RC	m	-8,288	6,21	-51,47

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

-1 260,00

11	K	971045802.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 8 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	-6 000,000	0,21	-1 260,00
----	---	-------------	---	----	------------	------	-----------

D PSV Práce a dodávky PSV

-1 340,00

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové

-1 340,00

12	M	555Ponuk.cena2	Kotva HAS M 6 x250+HILTY HIT HY 150	ks	-500,000	2,68	-1 340,00
13	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	107,00	0,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Bakossova a Nám. Š. Moysesova - Dodatok č. 1

Objekt:

02 - Moysesova naviac práce - obrubníky

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

21 370,39

D HSV

Práce a dodávky HSV

21 370,39

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

21 370,39

2	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	1 069,200	8,56	9 152,35
1	M	592170001100.S	Castello antico 6682_8839, sivo-čierna melír, obrubník	ks	3 240,000	3,21	10 400,40
3	K	622401931.S	Príplatok k za zvýšenú prácnosť, montáže 33cm obrubníkov	m	1 069,200	1,70	1 817,64

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Bakossova a Nám. Š. Moysesova - Dodatok č. 1

Objekt:

03 - Bakossova menej práce - obetónovanie, chránička

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-42 810,84

D HSV Práce a dodávky HSV

-42 810,84

D 1 Zemné práce

-465,98

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	-22,620	7,09	-160,38
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	-22,620	7,09	-160,38
3	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	-22,620	6,42	-145,22

D 4 Vodorovné konštrukcie

-189,66

4	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-16 mm	m3	-14,175	13,38	-189,66
---	---	-------------	---	----	---------	-------	---------

D 5 Komunikácie

-20 542,22

5	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	-223,550	19,26	-4 305,57
6	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	-223,550	5,35	-1 195,99
7	K	565171213.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 120 mm	m2	-546,750	17,33	-9 475,18
8	K	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	-141,750	7,22	-1 023,44
9	K	573191111.S	Náter asfaltový infiltračný kationaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	-546,750	0,44	-240,57
10	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	-546,750	0,43	-235,10
11	K	581114112.S	Obetónávka z betónu prostého C 35/45 hr. 200 mm	m2	-223,550	18,19	-4 066,37

D 8 Rúrové vedenie

-6 004,85

12	K	871245006.S	Montáž kanalizačného RC potrubia z HD PE 100 RC SDR11 zvaraného natupo D 75x6,8 mm	m	-810,000	2,14	-1 733,40
13	M	286130010900.S	Rúra jednovrstvová na tlakovú kanalizáciu SDR11, 75x6,8x100 m, materiál:HD PE 100 RC	m	-826,200	5,17	-4 271,45
VV					-810*1,02	Prepočítané koeficientom množstva	-826,200

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

-15 608,13

14	K	917461112.S	Osadenie exist.čadičového obrubníka do lôžka z betónu prostého C 16/20 s bočnou oporou	m	-793,600	16,05	-12 737,28
15	K	919720121.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu do 50 kN/m	m2	-1 764,500	0,27	-476,42
16	M	693210003300	Geomreža sklovláknitá GlasGrid, 50 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	-2 029,175	1,18	-2 394,43

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Bakossova a Nám. S. Moysesova - Dodatok č. 1

Objekt:

04 - Bakossova naviac oráče - UV, plocha pred garážami, recyklácia

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

89 712,78

D HSV Práce a dodávky HSV

89 712,78

D 1 Zemné práce

9 092,69

1	K	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 mm, -0,23500t	m2	39,000	2,14	83,46
2	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	33,800	21,43	724,33
3	K	130901121.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu vo vykopávkach-demontáž, uličných vpústi, búranie-stažené podmienky	kpl	21,000	340,00	7 140,00
4	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	535,000	2,14	1 144,90

D 5 Komunikácie

68 717,75

5	K	561	Recyklácia podkladu za studena na mieste - rozpojenie a reprofiliácia hr. 150 mm plochy do 1000 m2	m2	5 620,000	9,50	53 390,00
6	K	567122111.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	535,000	8,38	4 483,30
7	K	577134311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	535,000	9,21	4 927,35
8	K	577144311.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	535,000	11,06	5 917,10

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 902,34

9	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	793,600	9,10	7 221,76
10	M	592170001000	Obrubník PREMAC cestný, txšxv 1000x150x250 mm so skosením 15/15 mm	ks	793,600	3,64	2 888,70
11	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	52,000	15,78	820,56
12	K	979082212.S	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	156,348	3,64	569,11
13	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	156,348	0,11	17,20
14	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2 345,220	0,11	257,97
15	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - suť (17 01) ostatné	t	18,253	6,96	127,04

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia povrchu a odvodnenia miestnej komunikácie Bakossova a Nám. Š. Moysesesa - Dodatok č. 1

Objekt:

5 - Vodorovné dopravné značenie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

VIAKORP, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 183,96

D HSV

Práce a dodávky HSV

7 183,96

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

-3 719,77

1	K	915711212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	760,000	-0,94	-714,40
2	K	915711312.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	280,000	-0,94	-263,20
3	K	915711412.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	75,000	-1,87	-140,25
4	K	915711512.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	m	25,000	-1,87	-46,75
5	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	234,800	-7,49	-1 758,65
6	K	915721222.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., červenobiela retroreflexná	m2	72,000	-7,49	-539,28
7	K	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	9,000	-7,49	-67,41
8	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	1 140,000	-0,11	-125,40
9	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	306,800	-0,21	-64,43

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 903,73

10	K	915711212.S.1	Vodorovné dopravné značenie - štrukturovaný plast	m2	347,000	14,16	4 913,52
11	K	2A	Značenie pre nevidiacich a slabozrakých (Brail) - studený plast	m2	62,240	92,00	5 726,08
12	K	3A	Predznačenie pre vodorovné dopravné značenie	m2	347,000	0,59	204,73
13	K	4A	Červené plochy - plast s frakciou	m2	0,000	48,90	0,00
14	K	5A	Piktogram - cyklista, chodec, šípky -presný počet podľa skutočne zrealizovaných ks	ks	3,000	19,80	59,40
15	K	6A	Autobusové zástavky	ks	0,000	450,00	0,00